АДМИНИСТРАЦИЯ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МЕЛЬНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИЕНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 марта 2016 года   № 36

	О внесении изменений и дополнений
в Постановление администрации муниципального образования Мельниковское сельское поселение от 10.02.2015  года  № 21 «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры и физической культуры в муниципальном образовании
Мельниковское сельское поселение на 2014-2016 год»

        В соответствии п. 5.3 Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, утвержденного Постановлением администрации муниципального образования Мельниковское сельское поселение от 17.03.2014 года № 39 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области», в связи с уточнением объема бюджетных ассигнований на  реализацию муниципальной программы на 2015 год и 2016 год, администрация муниципального образования Мельниковское сельское поселение ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения  в Паспорт   муниципальной программы «Развитие культуры и физической культуры в муниципальном образовании Мельниковское сельское поселение на 2014-2016 год» и читать в редакции в соответствии с Приложением  1.
2. Внести изменения и читать в новой редакции:
        2.1. в раздел «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной
        программы».
        2.2. в раздел «Расходы на реализацию муниципальной программы».
        2.3. в раздел «План реализации муниципальной программы».
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации и на сайте администрации муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.
4.  Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на директора МКУК Мельниковское клубное объединение.

Глава администрации                                              А.М. Скороделов

Николайчик Е.А. 8(81379) 91-198
РАЗОСЛАНО: дело-1,  сектор экономики и финансов-1, СМИ-1, КСО-1,
МКУК Мельниковское клубное объединение-1

Приложение №1
к постановлению администрации
муниципального образования
Мельниковское сельское поселение
[bookmark: _GoBack]  от 09.03.2016 года № 36

ПАСПОРТ
муниципальной программы
 «Развитие культуры и физической культуры в муниципальном образовании Мельниковское сельское поселение на 2014 -2016 год»

	Полное наименование Программы
	Муниципальная программа «Развитие культуры и физической культуры в муниципальном образовании Мельниковское сельское поселение на 2014-1016 год.»

	Ответственный исполнитель
	Директор МКУК Мельниковское клубное объединение – Николайчик Е.А.
Главный библиотекарь – Феоктистова М.А.
Спортинструктор – Козлов К.В.

	Соисполнители программы
	Специалист по госзакупкам – Черевина О.В.
Сектор экономики и финансов:
- начальник сектора экономики и финансов – Перевалкина М.Р..;
- ведущий специалист-бухгалтер – Колесникова Т.В.

	Участники программы
	1.МКУК Мельниковское клубное объединение
1.Комитет по строительству Ленинградской области
2.Комитет по культуре Ленинградской области

	Подпрограмма 1.
	«Организация культурно-досуговой деятельности на территории муниципального образования Мельниковское сельское поселение на 2014-2016 год»

	Подпрограмма 2.

	«Развитие и модернизация библиотечного дела в муниципальном образовании Мельниковское сельское поселение на 2014-2016 год»

	Подпрограмма 3.

	«Развитие физической культуры в муниципальном образовании Мельниковское сельское поселение на 2014-2016 год»

	Цели муниципальной программы
	- Создание условий для организации отдыха населения;
- Привлечение населения к участию в массовых праздниках;
- Обеспечение деятельности творческих коллективов.
- Создание современной библиотеки как многоцелевого культурного и информационного учреждения, обеспечивающего общедоступность книги и информации для всех жителей поселения;
- Содействие раскрытию творческого потенциала личности человека посредством удовлетворения его духовных потребностей;
- Создание условий для регулярных занятий физической культурой и спортом различных категорий населения;
- Проведение спортивно- массовых мероприятий;
- Участие в районных физкультурных и спортивных мероприятиях;

	Задачи муниципальной программы
	- Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами учреждения культуры;
- Изучение и формирование библиотечных фондов, соответствующих развитию личности, ее информационным и иным потребностям;
- Развитие библиотеки  как информационного центра, способствующего укреплению культурного и образовательного потенциала поселения;
- Развитие физической культуры и массового спорта в муниципальном образовании;
- Увеличение количества граждан, принимающих участие в физкультурно-оздоровительных мероприятиях;

	Целевые индикаторы и показатели программы
	1. Количество жителей поселения занимающихся в творческих коллективах Мельниковского клубного объединения, ед.
2. Количество детей занятых в работе кружков Мельниковского клубного объединения, ед.
3. Количество проводимых игровых мероприятий для неорганизованных детей, ед.
4. Кол-во посещений культурно-досуговых мероприятий, %.
5. Количество книговыдач, ед.
6. Количество посещений библиотеки, ед.
7. Количество приобретенных книг, экз.
8 .Количество жителей поселения систематически занимающихся физической культурой и спортом, ед.
8. Количество детей и подростков, систематически занимающихся физической культурой и спортом, ед.

	Этапы и сроки муниципальной программы
	Один этап, 2014-2016 год

	Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Общий объем финансирования Программы по годам составляет:
2014 год – 6 424,63 тыс. руб.
- местный бюджет – 5 268,76 тыс. руб.
- областные средства – 1 155,87 тыс. руб.
2015 год – 32 247,9 тыс. руб.
- областной бюджет – 26 117,2 тыс. руб.
- местный бюджет – 6 130,7 тыс. руб.
2016 год – 6 048,65 тыс. руб.
-местный бюджет 6 048,65 тыс. руб.

	Ожидаемые результаты реализации программы
	- Увеличение числа участников клубных формирований и любительских объединений;
- Укрепление материально-технической базы учреждения культуры;
- Развитие самодеятельного народного творчества, увеличение числа творческих коллективов  и участников в них;
- Обновления книжных фондов библиотеки и увеличение доли поступления новых изданий;
- Прирост количества посещений библиотеки муниципального образования;
- Увеличение доли граждан поселения, систематически занимающихся физической культурой и спортом;
- Прирост уровня удовлетворенности населения доступностью занятий физической культурой и массовым спортом;
- Повышение квалификации работников сферы культуры.

ИНФОРМАЦИЯ О РЕСУРСНОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Муниципальная программа реализуется за счет средств бюджета муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, средств бюджета Ленинградской области.
           Общий   объем   ресурсного   обеспечения    программы «Развитие культуры и физической культуры в муниципальном образовании Мельниковское сельское поселение на 2014-2016 год» составит – 44 721,18 тыс. руб. в т.ч.:
2014 год – 6 424,63 тыс. руб.
- местный бюджет – 5 268,76 тыс. руб.
- областные средства – 1 155,87 тыс. руб.
2015 год – 32 247,9 тыс.руб.
- областной бюджет – 26 117,2 тыс. руб.
- местный бюджет – 6 130,7 тыс. руб.
2016 год   - 6 048,65 тыс. руб.
- местный бюджет – 6 048,65 тыс. руб.
Расходы
на реализацию муниципальной программы
«РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ И ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ МЕЛЬНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  НА 2014-2016 ГОД»

	№ строки

Источники финансирования

	Всего
(тыс. рублей)
	В том числе

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Общие расходы на реализацию муниципальной программы «Развитие культуры и физической культуры в муниципальном образовании Мельниковское сельское поселение на 2014-2016 год

	1
	Всего
	44 721,18
	6 424,63
	32 247,9
	6 048,65

	в том числе за счет средств:

	федеральный бюджет (плановый объем)

	-----
	-----
	-----

	областной бюджет (плановый объем)
	27 273,07
	1 155,87

	26 117,2
	-----

	местного бюджета (плановый объем)
	17 448,11
	5 268,76

	6 130,7
	6 048,65

	прочих источников (плановый объем)
	------
	-----
	-----
	-----

	По подпрограмме «Организация культурно-досуговой деятельности на территории муниципального образования Мельниковское сельское поселение на 2014-2016 год»

	2
	Всего
	12 165,7
	3 826,00
	4 644,6
	3 695,1

	в том числе за счет средств:

	федеральный бюджет (плановый объем)

	-----
	-----
	-----

	областной бюджет (плановый объем)
	963,98
	355,68
	608,3
	-----

	местного бюджета (плановый объем)
	11 201,72
	3 470,32
	4 036,3
	3 695,1

	прочих источников (плановый объем)

	-----
	-----
	-----

	По подпрограмме  «Развитие и модернизация библиотечного дела в муниципальном образовании Мельниковское сельское поселение на 2014-2016 год»

	Всего
	1 784,04
	662,71
	564,6
	556,73

	в том числе за счет средств:

	федеральный бюджет (плановый объем)
	-----
	-----
	-----
	-----

	областной бюджет (плановый объем)
	119,72
	52,12
	67,6
	-----

	местного бюджета (плановый объем)
	1 664,32
	610,59
	497,0
	556,73

	прочих источников (плановый объем)
	-----
	-----
	-----
	-----

	По подпрограмме «Развитие физической культуры в муниципальном образовании Мельниковское сельское поселение на 2014-2016 год»

	Всего
	30 771,44
	1 935,92
	27 038,7
	1 796,82

	в том числе за счет средств:

	федеральный бюджет (плановый объем)
	-----
	-----
	-----
	-----

	областной бюджет (плановый объем)
	25 441,27
	748,07
	24 693,2
	-----

	местного бюджета (плановый объем)
	5 330,17
	1 187,85
	2 345,5
	1 796,82

	прочих источников (плановый объем)
	-----
	-----
	-----
	-----

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ И ФИЗИЧКСКОЙ КУЛЬТУРЫ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ МЕЛЬНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ НА 2014-2016 ГОД»
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель (должность, Ф.И.О.)
	Срок
	Финансирование
(тыс. руб.)
	В том числе:

	Начала реализации
	Окончания реализации

	2014
год
	2015 год
	2016
год

	Подпрограмма 1
«Организация культурно-досуговой деятельности на территории муниципального образования Мельниковское сельское поселение на 2014-2016 год»
	Директор МКУК Мельниковское клубное объединение Николайчик Е.А.
	2014 год
	2016 год
	всего
	3 826,00
	4 644,6
	3 695,1

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет
	355,68
	608,3

	Местный бюджет
	3 470,32
	4 036,3
	3 695,1

	Прочие источники

	Мероприятие 1.1.
Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений
	Директор МКУК Мельниковское клубное объединение Николайчик Е.А.
	2013 год
	2016 год
	всего
	3 039,92
	3 494,5
	3 375,1

	Федеральный бюджет
	-----
	-----
	-----

	Областной бюджет
	-----
	-----
	------

	Местный бюджет
	3 039,92
	3494,5
	3 375,1

	Прочие источники
	------
	-----
	-----

	Мероприятие 1.2.
Организация и проведение культурно – досуговых мероприятий
	Директор МКУК Мельниковское клубное объединение Николайчик Е.А.
	2014 год
	2016 год
	всего
	430,40
	541,8
	320,0

	Федеральный бюджет
	------
	------
	------

	Областной бюджет
	------
	------
	------

	Местный бюджет
	430,40
	541,8
	320,0

	Прочие источники
	------
	------
	------

	Мероприятие 1.3.
Обеспечение выплат стимулирующего характера работникам муниципальных учреждений культуры Ленинградской области
	Директор МКУК Мельниковское клубное объединение Николайчик Е.А.
	2014 год
	2016 год
	всего
	355,68
	608,3
	------

	Федеральный бюджет
	------
	------
	------

	Областной бюджет
	355,68
	608,3
	------

	Местный бюджет
	------
	------
	------

	Прочие источники
	------
	------
	------

	Подпрограмма 2
«Развитие и модернизация библиотечного дела в муниципальном образовании Мельниковское сельское поселение на 2014-2016 год»
	Директор МКУК Мельниковское клубное объединение
Николайчик Е.А. Главный библиотекарь
Феоктистова М.А.

	2014 год
	2016 год
	всего
	662,71
	564,6
	556,73

	Федеральный бюджет
	------
	------
	------

	Областной бюджет
	52,12
	67,6
	------

	Местный бюджет
	610,59
	497,0
	556,73

	Прочие источники
	------
	------
	------

	Мероприятие 2.1.
Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений
	Директор МКУК Мельниковское клубное объединение Николайчик Е.А.
Главный библиотекарь
Феоктистова М.А.

	2014 год
	2016 год
	всего
	610,59
	497,0
	556,73

	Федеральный бюджет
	------
	------
	------

	Областной бюджет
	------
	------
	------

	Местный бюджет
	610,59
	554,3
	556,73

	Прочие источники
	------
	------
	------

	Мероприятие 2.2.
Обеспечение выплат стимулирующего характера работникам муниципальных учреждений культуры Ленинградской области
	Директор МКУК Мельниковское клубное объединение Николайчик Е.А.
Главный библиотекарь
Феоктистова М.А.
	2014
год
	2016
год
	всего
	52,12
	67,6
	------

	Федеральный бюджет
	------
	------
	------

	Областной бюджет
	52,12
	67,6
	------

	Местный бюджет
	------
	------
	------

	Прочие источники
	------
	------
	------

	Подпрограмма 3.
«Развитие физической культуры в муниципальном образовании Мельниковское сельское поселение на 2014-2016 год»
	Директор МКУК Мельниковское клубное объединение Николайчик Е.А. Спортинструктор Козлов К.В.
	2014
год
	2016
год
	всего
	1 935,92
	27 038,7
	1 796,82

	Федеральный бюджет
	------
	------
	------

	Областной бюджет
	 748,07
	24 693,0
	------

	Местный бюджет
	1 187,85
	2 345,7
	1 796,82

	Прочие источники
	------
	------
	------

	Мероприятие 3.1.
Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений
	Директор МКУК Мельниковское клубное объединение Николайчик Е.А. Спортинструктор Козлов К.В.
	2014
год
	2016
год
	всего
	463,45
	393,9
	1 532,67

	Федеральный бюджет
	------
	------
	------

	Областной бюджет
	------
	------
	------

	Местный бюджет
	463,45
	393,9
	1 532,67

	Прочие источники

	------
	------
	------

	Мероприятие 3.2.
Организация и проведение мероприятий и спортивных соревнований
	Директор МКУК Мельниковское клубное объединение Николайчик Е.А.
Спортинструктор Козлов К.В.
	2014
год
	2016
год
	всего
	125,75
	162,6
	264,15

	Федеральный бюджет
	------
	------
	------

	Областной бюджет
	------
	------
	------

	Местный бюджет
	125,75
	162,6
	264,15

	Прочие источники
	------
	------
	------

	Мероприятие 3.3.
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства (строительство спортивной площадки)
	Специалист по госзакупкам администрации – Иванова В..А.
Сектор экономики и финансов администрации
	2014
год
	2016
год
	всего
	1 346,72
	26 482,2
	------

	Федеральный бюджет
	------
	------
	------

	Областной бюджет
	 748,07
	25 441,3
	------

	Местный бюджет
	598,65
	840,9
	------

	Прочие источники
	------
	------
	------

	Мероприятие 3.4
Прочие мероприятия
	Директор МКУК Мельниковское клубное объединение Николайчик Е.А. Спортинструктор Козлов К.В.
	2014 год
	2016 год
	всего
	---
	200,0
	---

	Федеральный бюджет
	---
	---
	---

	Областной бюджет
	---
	---
	---

	Местный бюджет
	---
	200,0
	---

	Прочие источники
	---
	----
	---